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Idrottsnämnden 

Motion om förlängning av Ågesta konstsnöspår 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (KS 2022/1435) 

 
Förslag till beslut 

1. Idrottsnämnden godkänner och överlämnar tjänsteutlåtandet 

som svar på motionen. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

Marina Högland    Robert Sköld     

Idrottsdirektör     Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning  

I motionen från Centerpartiet föreslås kommunfullmäktige besluta 

om att ge idrottsnämnden i uppdrag att förlänga konstsnöspåret i 

Ågesta till 5 kilometer. Idrottsförvaltningen ser positivt till en 

förlängning av konstsnöspåret från dagens 2.1 km till 4 km.  

Bakgrund 
Kommunfullmäktige har mottagit en motion av Karin Ernlund (C), 

Om förlängning av Ågesta konstsnöspår (dnr KS 2022/1435).  

Motionen lyder 
Konstsnöspåret i Ågesta har varit en succé sedan öppnandet 2020. I 

juni mottog idrottsnämnden en skrivelse från Stockholms skidklub-

bar där de anför att de tack vare Ågesta konstsnöspår kunnat bed-

riva kvalitativ verksamhet för barn, juniorer och vuxna. Skidklub-

barna är en viktig del av Stockholms idrottsrörelse och spåret i 

Ågesta är en av få motions- och träningsanläggningar för längdå-

kare. Utöver att vara ett viktigt spår för stadens skidklubbar är det 
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också oerhört populärt bland glada amatörer och motionärer. Möj-

ligheten att erbjuda längdskidåkning i en storstad är unik och bidrar 

till att stärka Stockholm som både idrottsstad och vinterstad. En 

förlängning av spåret skulle öka nyttjandet och göra att fler kan åka 

samtidigt.  

 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: Att 

ge idrottsnämnden i uppdrag att förlänga konstsnöspåret till Ågesta 

till 5 kilometer. 

Ärendets beredning 
Idrottsnämnden har fått ärendet på remiss från kommunstyrelsen för 

besvarande senast den 2 maj 2023. Remissen har även remitterats 

till stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, Huddinge kommun 

och Stockholms Skidförbund. Ärendet har beretts inom avdelningen 

för idrottsverksamhet utomhus 

Förvaltningens synpunkter 
Idrottsförvaltningens har tidigare utrett möjligheten till att utveckla 

konstsnöspåret i Ågesta. Etapp 1 är utförd och är på 2,1 km. Etapp 2 

innebär att spåret blir tre kilometer, i etapp 3 blir spåret fyra 

kilometer, och i etapp 4 förlängs spåret så det blir totalt fem 

kilometer. 

Förvaltningen ser positivt på en utbyggnad av etapp 2-3, från 2.1 

km till 4 km. Det skulle innebära en längre planare sträcka som 

delvis blir kuperad.  

 

Etapp 4 är mer osäker och går delvis i naturreservat vilket innebär 

en osäkerhet eftersom tillstånd krävs. Förvaltningen föreslår att 

denna etapp utförs senare enligt pågående behovsanalys. 

 

Ågesta friluftsområde har redan idag många besökare men har stor 

potential att utvecklas avseende tillgänglighet och rekreativa 

värden. 

 

Idrottsförvaltningen genomför därför, tillsammans med 

fastighetskontoret, en behovsanalys för området. Bland annat finns 

ett stort behov av en servicebyggnad och andra åtgärder som 

förbättrar tillgängligheten i området. I behovsanalysen finns även 

förslag på hur idrottsförvaltningens etappförslag avseende 

konstsnöspåret kan utvecklas. I denna föreslås etapp två och tre 

genomföras inom fyra till åtta år och etapp fyra bortom åtta år. 

Detta för att även ha utrymme att kunna genomföra övriga åtgärder 

som området är i behov av. 
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En förlängning har tagits upp som en önskvärd investering i ärendet 

”Underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 för 

idrottsnämnden”.  

 

 

Tillgänglighet 

Det finns behov av en permanent servicebyggnad med toaletter 

samt omklädningsmöjligheter för bättre service och tillgänglighet 

till området. Kommunalt vatten och avlopp saknas i området.  

 

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen har inget underlag för hur könsfördelningen ser ut 

bland nyttjarna av längdskidspår. Statistik från närliggande områden 

visar att könsfördelningen nationellt bland de som är medlemmar i 

en skidförening (alla discipliner, alla åldrar) är 57 procent män och 

43 procent kvinnor. Könsfördelningen i statistiken för statligt lokalt 

aktivitetsstöd (LOK-stöd) bland skidklubbar (alla discipliner) i 

stockholmsdistriktet är 59 procent pojkar/män och 41 procent 

flickor/kvinnor. I Vasaloppet 2022, där stockholmsdistriktet 

vanligtvis är ett av de med flest antal deltagare, var 17,5 procent av 

de anmälda deltagarna kvinnor. Vid observationer av motionsspår 

sommartid är nyttjandet helt jämställt. 

 

Konsekvenser för barn 

En utbyggnad av konstsnöspåret är positivt för alla skidintresserade 

stockholmare inklusive barn- och ungdomar.  

 

 

________ 

 

 

Bilaga 

Motion om förlängning av Ågesta konstsnöspår 
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